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Do końca marca mają czas samorządy wielkopolskie na zgłoszenie swoich wniosków na dwa konkursy

ogłoszone przez urząd marszałkowski w ramach poddziałania 9.2.1 Rewitalizacja miast i ich dzielnic,

terenów wiejskich, poprzemysłowych i powojskowych wielkopolskiego RPO. Jeden konkurs dostępny jest

dla wszystkich potencjalnych wnioskodawców, drugi dedykowano dwóm obszarom strategicznej

interwencji: Leszczyńskiemu i Pilskiemu.

Ile można pozyskać?

Zarząd województwa przeznaczył łącznie na oba konkurs 157 mln zł. Minimalna wartość dofinansowanie

projektu w obu przypadkach musi wynieść 500 tys. zł. Maksymalna 30 mln zł, a w przypadku OSI

wartości te zostały określone w Mandatach Terytorialnych dla Leszyńskiego OSI i Pilskiego OSI.

Poziom dofinansowania 85 proc. kosztów kwalifikowanych do refundacji (dla przedsięwzięć, w których

nie wystąpi pomoc publiczna).

Jakie projekty będą finansowane?

W obu przypadkach projekty muszą wynikać z programów rewitalizacji ujętych w wykazie. Dotyczyć

mogą zdegradowanych fizycznie, społecznie i gospodarczo obszarów miast i terenów wiejskich oraz

terenów powojskowych i poprzemysłowych, wymagających odnowy, czy restrukturyzacji, ze

szczególnym uwzględnieniem rozwiązywania problemów społecznych. Katalog możliwych

przedsięwzięć w obu konkursach obejmuje:

1) Budowę, przebudowę, rozbudowę, adaptację lub remonty: budynków, obiektów i przestrzeni wraz z

przyległym otoczeniem znajdujących się na obszarach rewitalizacji (w tym m.in., domy dziecka, ośrodki

walki z patologiami społecznymi, poradnie psychologiczne, świetlice dla dzieci i młodzieży, instytucje

kultury, domy kultury, centra aktywności obywatelskiej, Warsztaty Terapii Zajęciowej oraz obiekty

służące wsparciu osób wykluczonych) w celu przywrócenia i/lub nadania im nowych funkcji

społecznych, gospodarczych, edukacyjnych, kulturalnych lub rekreacyjnych, w tym np.: remont lub

przebudowę elewacji, fasad i dachów budynków oraz pomieszczeń; instalacji grzewczych, elektrycznych,

gazowych i wodno-kanalizacyjnych w budynkach; zagospodarowanie przyległego terenu (w tym

przebudowę małej architektury i ogrodzeń, ale tylko jeśli są częścią większego projektu);

2) Budowę, przebudowę, rozbudowę oraz wyposażenia obiektów na potrzeby funkcjonowania

podmiotów ekonomii społecznej.

Oba powyższe typy projektów mogą być realizowane samodzielnie. Natomiast jako elementy większego

przedsięwzięcia mogą być zgłaszane do dofinansowania:

poprawa funkcjonalności ruchu kołowego, ruchu pieszego i rewitalizowanego terenu (tylko w

przypadku, kiedy są częścią większego projektu rewitalizacyjnego), w tym: a) budowa,

rozbudowa, przebudowa, modernizacja lub remont - dróg lokalnych na rewitalizowanym terenie;

chodników i przejść dla pieszych oraz wszelkiej infrastruktury pozwalającej na zwiększenie

bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów (np. ścieżki rowerowe), wraz z zakupem niezbędnego

wyposażenia;

poprawa funkcjonalności przestrzeni publicznych rewitalizowanego terenu, w tym wyburzanie

budynków i uporządkowanie przestrzeni publicznej;

renowacja wspólnych części wielorodzinnych budynków mieszkalnych.
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Więcej informacji o konkursie dla OSI tutaj; a o ogólnym konkursie tutaj.
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